Ad 2^o pcedo qd bec. hō currit. ē vera p hoie
currente nunc qd instat vel cum insteterit. 7 sic
pro currente cras quando currit presentiaf.

T vero vnuz de plu

ribus) postq̄ ari. multiplicauit oppositiones
7 eaz consequentiam in propositionibus simi-
libus. hic inquit de eodē enūciationibus que
sunt plures. 7 bec pars diuiditur in principalē
7 incidentalem ibi (quando vero hoc patitur)
prima in duas. primo facit quod dictum est. se-
cundo concludit corl̄m ex dictis ibi (si ergo di-
aletica) Ad euidētiam primi notādū qd dter-
minauit multiplicatē oppositionū 7 eaz conse-
quentiā in enūciationibus similib^o forte vide-
retur diminutus. qz non determinat idē i enū-
ciationibus que sunt plures. 7 iō ostēdit hic qd
non ē oppositio nec consequentia proprie i his
que sunt plures. quare nec est iudicandus dimi-
nutus. qz hic in illis n̄ determinat. Intendit ḡ
sic arguere. omnis oppositio ē affirmat^o 7 negat^o
vni^o de eod. s3 enūcia^o p̄res affirmat^o vlt negat^oina
n̄ ē vni^o d eodez. ḡ 7c. huins rationis tantuz
ponit minorē in qua stat virtus rationis. circa
quā sic pcedit. qz primo ostēdit que sit ppositō
plures. 2^o quod dixerat manifestat magis ibi.
(dico autē) dicit ergo affirmare vel negare vnū
de pluribus aut plura de vno. ex qb^o pluribus
non fit vnuz. non ē affirmatio vel negatio vna
sed plures. 7 multo magis supp. si enūciēt plu-
ra de pluribus. ex^o primi. albus music^o currit
ex^o si. for. ē music^o alb^o. ex^o terty. alb^o music^o
currit 7 disputat. 2^o ibi (dico autem) manife-
stat magis ppositū. vbi duo facit. p̄ qd sola vni-
tas nominis non sufficit ad vnitatē enūciatio-
nis. 2^o qd nec sola pluralitas nominuz ipedit vni-
tatē. vtrūq̄ .n. requiritur hic 7 ibi. dico autem
vnū. nā si vnum nomen sit positū ad significā-
dū plura. 7 ex illis non fit vnū. qz si sic. nō im-
pediret vnitatem. vt homo ē for tasse 7 animal 7
mansuetū 7 bipes. s3 ex his fit vnū. tota enī dif-
finitō vnū per se significat. 7 dicit fortasse. qz il-
la non ē ppria diffinitio hominis. sed quādo ex
plurib^o non fit vnū: nō fit enūciatio vna. vt ex
homine 7 ex albo. 7 ambulare n̄ fit vna enūcia-
tio supp. qre si de istis affirmat vnuz aliqd nō
erit affirmatio vna: s3 erit vna quid vox supp.
cōtinua 7 continue prolata sine interceptione.
vt dicēdo. homo albus ambulans currit. s3 af-
firmationes erūt multe. nec similiter ep̄: si oia
illa enūciētur de vno erit enūciatio vna: sed
plures. vt dicēdo for. ē hō alb^o ambulās. 7 d̄ si-
milib^o idē iudiciū habeat Deinde cum dicit
(si ḡ dialetica) concludit quoddaz corl̄m ex di-
ctis: vbi duo facit. p̄ facit quod dictum ē. 2^o re-
mouet dubiū ibi (similiter autē manifestū) dicē
ḡ qd sic ē de enūciatiōe plures. ḡ iterroga^o p̄les

n̄ ē iterroga^o vna. quod probat. quia iterroga-
tio dialetica petit vnam respōsionē dari sibi. s3
interrogatō plures non ē hi^o. ergo 7c. dato etiā
qd illa interrogatio plures esset vna in vtroq̄
sensu nō haberet vna r̄sionē nec eēt iterroga^o
dialetica. dicit ḡ qd si p qz iterroga^o dialetica
ē petitio vnius r̄sionis. puta vel ppositio
.i. partis affirmatiue vel alterius partis cōtra-
dictionis. .i. ptis negatiue. ppositio enī .i. affir-
matio ē vnius contradictionis. .i. vnius partis
contradictionis. qz inḡ sic ē segt^o qd hi^o inter-
rogationis que ē plures non erit vna respōsio.
qz nec vna iterroga^o. nec etiam si sit vna in
vtroq̄ sēsu. vt dato qd for. 7 plō sint i teatro. si
queritur sunt ne for. 7 plō. in teatro. nec ē vna
interrogatio: nec ē danda vna respōsio. ḡ itero-
gatio plures n̄ ē dialetica interrogatio: 7 ad-
dit quod de his dictū ē in thopicis. .i. in 2^o elen-
choz Postea ibi (sic autē) remouet dubium
qz enim ostendit qd interrogatio plures non est
dialetica crederet aliquis qd ois iterroga^o vna
esset dialetica. qd nō ē verū. qz iterroga^o qd
est. nec ē iterroga^o dialetica. iō dicit qd simi-
liter manifestū ē quoniam nec hoc ipsum quid
est ē dialetica interrogatio. vt si querit^o de aliq̄
quid est. quod probat. qz ex interrogatione dia-
letica data opz respōsorem eligere vtrāq̄ p-
tem contradictionis quam velit. .i. potest respō-
dere alterā partem quas velit. quā oportet itero-
gātē. .i. dialetice determinare. .i. distinguere. vt
sequitur. vtrū animal. puta for. vlt plato sit ho-
mo. vel non potest ei respondere qd sic vel qd n̄
qz supp. i qōe q̄ qrit^o qd ē. puta qd ē homo. non
potest eligi vtrāq̄ pars. qz non potest responde-
ri sic aut non. .i. qd animal rationale mortale. ḡ
talis interrogatio. si ē dialetica nō ē ergo inter-
roga^o dialetica. qz non querit alterā p̄tē cōtra-
dictiōis qd opz in dialetica interrogatione. s3
potest dici iterroga^o demōstratiua querens
d̄ qd qd ē rei qd est medium in d̄monstratione.

Sequitur pars incidentalis (quoniam ve-
ro) quia enim dixit. affirmationē eē plures vbi
plura subyciūtur aut predicantur. ex quibus
nō fit vnū. ideo hic incidentaliter ostēdit ex qb^o
plib^o fit v^o. 7 ex quibus non. mouens questio-
nē ex quibus pluribus diuisis licet inferre cō-
iunctū vnum. 2^o ex quibus coniunctis diui-
sa vbi duo facit: primo prosequitur primā par-
tem ex quibus. .i. diuisis sit inferre coniunctuz
2^o sam ex quibus coniunctis diuisa ibi (verū
ē autem) prima in tres. primo qd̄z propōit. 7 2^o
eam pertractat. 3^o eam d̄terminat. secunda ibi.
(si enim quando alterum) tertia ibi (eorum igitur
que predicantur) circa primum duo facit.
primo questionem mouet ostendens eaz dubi-
tabilem dicens qd eorum que predicantur bec
idest aliqua predicantur copulata idest coniu-

cta. vt omne predicatū id est totum predicatus
 sit vnum eorum que extra: id est diuisim predi-
 cantur. ita q̄ ex diuisis sit vnum coniunctum.
 alia vero non sic. quia ex diuisis non sequitur
 coniunctum. queritur ergo que est differentia
 inter hec et illa vt appareat ex quibus sequit̄:
 et ex quibus non? ibi (de homine enim) expli-
 cat quod dixerat per exempla. de homine enim ve-
 rū est dicere. i. diuisim. q̄ est animal et extra qd̄
 est bipes. et similiter vt vnum coniunctū. quia
 sequitur. homo ē animal et est bipes. ergo ē ani-
 mal bipes. similiter verū est dicere diuisis. soz.
 ē animal. et diuisis esse albus: et etiam homo vt
 vnum coniunctum. sequitur enim. soz. ē homo
 et est albus. q̄ est homo albus. ecce ergo ex quibus
 sequitur. sed non sequitur. soz. est cytharedus et
 ē bonus. ergo est cytharedus bonus. probatur
 ergo q̄ in aliquibus sequitur. in aliquibus nō
 Deinde cū dicit (si enim) pertractat. q. argu-
 ēo dupliciter q̄ non ex quibuscunq; diuisis se-
 quitur coniunctū. p̄ ducens ad nugationē ma-
 nifestam. et ad implicitā et occultā ibi (ampli-
 us si enim) dicit q̄ si ita esset q̄ quādo dicitur
 .i. predicatur alterū predicatorū. s. diuisis dice-
 retur. i. predicaretur vtrūq; simul et coniuncti.
 multa inconuenientia sequerentur. de aliquo ei
 homine verū est dicere esse hominem et esse al-
 bum. ergo exposito et coniunctim ē hominem
 albū. puta. soz. est homo albus: quare eoz? si cō-
 iunctim verum est dicere hominē et album. q̄
 et diuisim rursus vt prius. quare sequitur nu-
 gatio. soz. est homo albus albus homo et hoc in
 infinitum. Rursus verum est dicere de ali-
 quo vt de forte q̄ est musicus albus ambulans.
 et similiter diuisim q̄ ē musicus et q̄ ē albus et
 q̄ est ambulans. si ergo ex quibuscunq; diuisis
 sequitur coniunctū erunt hec eadem implicita
 frequenter. puta q̄ est albus albus musicus.
 musicus ambulans ambulans. et sic in infini-
 tum Notandū hanc rationē stare in hoc. qz
 posita ipostasi ex quibuscunq; diuisis sequitur
 coniunctū. sequitur q̄ si soz. est homo et ē albus
 ergo est homo albus. et eoz? a coniuncto ad diuisa
 habeo ergo tres ppositiones. vnam coniunctā
 et duas diuisas que omnēs inter se sunt diuise
 qz tres. si ergo ex omnibus diuisis possit fieri con-
 iunctum coniungantur predicata trius. et statim
 sequitur nugatio manifesta. qz sequitur. q̄ soz.
 est homo. homo albus albus. rursus tota illa
 accipiatur vt vna diuisa ab illis tribus ex qui-
 bus componitur. et tunc erunt quattuor diuise.
 si ergo ex eis sequitur coniunctus: erit vlterior
 nugatio. vt soz. ē homo. homo homo albus. al-
 bus albus. et sic in infinitū. similiter intelligen-
 dū est de alio exemplo. soz. est homo albus mu-
 sicus. qz potest accipi coniunctim et diuisis. et tūc
 idem q̄ prius In alia parte (ibi amplius) di-
 cit ad nugationē implicitā dicens q̄ si illud est

verū q̄ ex omnibus diuisis potest inferri cōiū-
 ctum. sequitur q̄ si soz. ē homo et ē bipes distū-
 ctim. ergo ē homo bipes coniunctim. sed cum bi-
 pes includatur in homine sicut eius differentia
 tantū valet dicere homo bipes quantum homo
 bipes bipes. ergo dicere homo bipes est dicere
 nugationē implicitā et occultā Alterius con-
 cludit manifestus esse q̄ plura inconuenientia
 contingunt si quis ponat simpliciter. i. vniner-
 saliter fieri complexiones. q̄. s. ex quibuscunq;
 diuisis sequitur coniunctū: et ideo an hic sit po-
 nendum quod sequitur vel nō dicemus statim

Deinde cum dicit (eorum igitur) determinat
 questionem ponens duas regulas. ex quibus
 diuisis non sequitur coniunctū inueniens ex his
 q̄ in omnibus alijs sequitur. secunda ponitur
 ibi (amplius nec). Prima regula est ista q̄
 quando plura predicantur per accidens. ex il-
 lis diuisis non sequitur coniunctus. dicit ergo
 q̄ eorum que predicantur et de quibus predicā-
 tur. per q̄ intelligit multitudines predicatorū
 et subiectorum que predicantur secūdu accidēs
 vel ambo de eodez subiecto. vel alterum de al-
 tero. hoc non erit vnus. i. ex talibus diuisis nō
 sequitur coniunctus. vt si homo est albus et est
 musicus. non sequitur. ergo idēz est musicus al-
 bus coniunctis. qz vtraq; s. musicus et album
 sūt accidentia eidez subiecto. s. homini. et addit
 ad remotiones dubij. nec si album et musicum
 v^o est dicere. s. quis vnum illorum predice-
 tur de altero. non tamen erit vnus aliquid al-
 bum musicum coniunctis. Quocirca. q. per eā-
 dem rationē. nec cytharedus bonus erit sim-
 pliciter. i. non sit vnū predicatū coniunctim. si-
 cut patet per oppositum. qz animal bipes sup̄.
 sunt vnum predicatū coniunctis. qz non predi-
 cantur de homine secundum accidens. sed per
 se. Secunda regula ponitur ibi (amplius)
 que est ista q̄ quando aliqua duo predicantur
 de 3: ita q̄ in vno illorum duorum includitur
 alteruz ex talibus diuisis non sequitur coniu-
 ctus. qz esset nugatio. ut non sequitur. soz. est ho-
 mo et bipes. ergo est homo bipes. qz in homine
 includitur bipes. sicut dīa in specie. ideo q̄ am-
 plius nec sup̄. sequuntur coniunctis quecūq;
 in aliquo insunt. i. vnum includitur in reliquo
 quare similiter nec licet inferre alteruz frequen-
 ter. sed sup̄. semel tantum. vt dicendo. soz. est
 homo et albus. ergo est homo albus. sed non vl-
 tra. soz. est homo albus. et est albus. ergo est ho-
 mo albus alb^o. qz in prima cum dicitur. homo
 albus includitur albus. ideo et c. similiter non
 sequitur. homo animal vel bipes. puta si soz. ē
 homo et est animal bipes. non sequitur. ergo est
 homo animal bipes. qz animal bipes includit̄
 in homine. et est idem q̄ homo. ergo dicere. ē ho-
 mo animal bipes. est dicere. homo animal bipes
 animal bipes Deinde cum dicit (vnum est autē)

hic prosequitur secundam partem. q. determi-
nans ex quibus coniunctis sequuntur diuisa
vbi sic procedit. primo pertractat questione in
secundo ex predictis infert solutionem totam
ibi (quare in quantiscunq) prima in duas.
primo ostendit q ex quibusdam coniunctis se-
quitur diuisa. in 2^o q ex quibusdam non ibi
(non semper autē) dicit ergo q verum est vice-
re de aliquo sup. coniunctim & simpliciter. i.
diuisim. vt quēdaz hominem. puta sor. est. ve-
rum dicere esse hominem & esse albus & eē cō-
iunctim hominem album. ita q a coniunctis
sequitur diuisim. 2^o Secundo (in quibus-
daz autē) ostendit in quibus non sequitur oās
duas regulas circa hoc. secunda ponitur ibi.
(quando autē non inest) Prima ergo regula
est ista. qz quando aliqua duo coniuncti de ali-
quo predicantur sic q si alterū inferatur segē
oppositum in adiecto. i. in determinatione ad-
dita. vel ad verbū ex parte predicati quando
est predicat. 3^o adiacens. que. s. opposita sequi-
tur contradictio non est verū sed falsum. s. di-
uidere & in coniunctim proferre. vt hominem
mortuum dicere homines. verbi gratia. non se-
quitur. sor. est homo mortuus. ergo ē homo. qz
ly mortuus distrabit hominē. nā homo mortu-
us non est homo. si ergo inferatur q est homo
est oppositū in adiecto: & sequitur contradictio
.s. q est homo & non est homo. est mortuū & nō
est mortuū. & subdit (quando autē non inest)
.s. oppositū in adiecto. verū est. s. exconiunctis
inferre diuisa. & statim corrigi se. quia hoc nō ē
verū vniuersaliter. vt patet ex secunda regu-
la dicens. vel etiam sup. dico q quando inest
.s. oppositum in adiecto semper falsum est. s. in-
ferre diuisa ex coniunctis. sed quando non inē
non semper verum ē inferre. vt dicit secunda
regula Ideo ibi (quando autē non) ponit se-
cundam regulā que est ista quando aliqua pdi-
cantur de aliquo secundū accidens ex coniu-
ctis non sequitur diuisim. vt homerus est ali-
quid vt poeta. ergo ē. non sequit. qz esse predi-
catur de homero secundū accidēs. quoniā & poe-
ta ē. sed esse non predicatur de homero secundū
se. quoniā homerus est. sed per accidens ratōe
poete a quo specificatur. Notandū q vt di-
ctum ē in primo libro. quando est predicat. 3^o
adiacens res verbi non specificat illud qd sub-
sequitur ipsum cui adiacet. sed e^o et ita dicēdo.
homerus ē aliquid vt poeta. ly est non specifi-
cat poetam ad standū pro existentibus tantus:
sed poeta specificat esse. quia quando ē predi-
cat. 3. predicat q in alio est. nunc autē eē speci-
ficatū per poetaz ita est indifferens ad supposi-
ta sicut poeta vt non magis stet pro existente
q̄ pro non existente. vnde hic eē predicatur p
accidens. qd dupliciter intelligitur. vel per ac-

cidens. i. per aliquid extraneū. nam esse poete
de homero extraneū ē ei q est esse quando pre-
dicatur 2^o. vel per accidens. i. secundū aliqd.
tamen eē de subō nō pōt eē sūr de subiecto. nā
eē poete vt dicitur de homero nō nōcō pōit eē.
qz sic eē nō sequit. homerus est poeta. q̄ home-
rus ē. Deinde cū dicit (qre i q̄ntiscunq) ex re-
gulis satis infert solutionē qd̄nis dicens q in
q̄ntiscunq; pdicatis. i. i. oib^o pdicat q̄n ibi non ē
aliqua oppositio. qd̄ p̄ si reddant diffinitōes
pro nominibus & pdicant fm se & non fm acci-
dens. i. nō fm aliqd extraneū sue ppe ratiois
i his similiter erit verū dicere. i. diuisis. & ex-
plicat de parte negatiua. qm̄ illud qd̄ nō ē. est
opinabile. ideo non ē. verū dicere diuisis ipm̄
ē. qz opio nō ē^o causa q sit: s̄ magl q nō sit. eē ei
opinabile dimiuit vel distrabit eē simpliciter
sic mortuū distrabit hoiez simpliciter. sic enim
non sequitur. ē hō mortuus. q̄ homo ē. pp̄ ipi-
citā oppositionē in adiecto. ita nō seq̄ ē opiabi-
le. q̄ ē. s̄ sit fallacia s̄ qd ad simpliciter Ad-
uertēdū etiā q illa oppositio ē implicatio con-
tradictionis. p̄ si reddit diffinitio p nomie. nā
diffinitio hois ē aial rōnale rē. si aial. q̄ anima-
tū. differt igitur hoiez mortuū dicere hominē.
qz ē dicere hoiez nō aial non animatū. & p conse-
quens hoiez non hoiez. Notā^o ē q sic pdi-
ctū ē q̄n hoc verbū ē predicatur 3^o & alteri ad-
iacēs. p̄ pdicat eē illius cui adiacet de subō. vt
sic dicēdo. homerus ē poeta. pdicat eē poete d
homerus. & nō ē simplr. iō dicit boeci^o q̄ h. home-
rus ē poeta sūt duo pdicata. s. poeta pncipalr &
ē. secundario. predicat q̄ eē qd̄ i alio ē. qz predi-
cat eē q subiectū habet nō s̄ se s̄ qd aliud vt
eē qd̄ conuenit homero s̄ q poeta. s̄ q̄n pdicat
2^o sic pdicat eē simpliciter & actu i extria Ex
q̄ seq̄ q nūq̄ ab eē pdicato 3^o. seq̄ esse pdica-
tū 2^o. salte q̄n in ante specificat p terinū noia
s̄. vt hō ē aial. q̄ ē. vel hō ē albus. q̄ ē. vel sor.
ē poeta. q̄ ē. & si i aliquib^o tenet hoc ē gr̄a mate-
rie non gratia forme. qz ē predicatū 3^o semper
predicatur secundū accidens modo p̄expōsi-
to. nec sequitur q̄ propter hoc frustra determi-
net hic ari. a quibus coniunctis tenet cōsequē-
tia ad diuisa. & a quibus non. qz in alyz coniu-
ctis ab esse quando sequitur diuisim. ut iste ē
homo currens. ergo iste est. in alyz non. ut iste
est bonus citbareus. ergo est bonus. & hoc est
magis ad propositū ari. h̄ q̄ de esse. vnde hic
nulla sit specialis mentio de esse. & suo specifica-
tuo magis q̄ de alyz oppositis predicat. No-
tandum etiam quantū ad primaz partem que-
stionis. q̄ duo pdicata diuisim sumpta tripli-
citer se habent respectu vnus subiecti. vel qz
vtrūq; est subāle vel vtrūq; accidentale. vel al-
terū subāle & alterum accidentale. si hoc vtrū-
q; modo semper tenebit consequētia a diuisa

ad coniunctum. ut soz. est homo et est albus. ergo est homo albus. si vero vtrūq; sit subāle. s̄ non contingit nisi vnuz in alio includatur. aut ergo precedit magis cōmune. et tunc tenet p̄ria. ut soz. est animal et est homo. ergo est animal homo. aut ecōuerso. et tūc non tenet propter nugationem. vt soz. est homo et est animal. ergo est homo animal: tamen dubium est si tenet primo modo. quia secundū aliquos nugatio est dicere animal homo. sicut animal sēnsibile. vt patet reddendo diffinitiones pro nominibus. vnde ari. generaliter negat consequentias tenere q̄ vnū includitur in alio quōcūq; ordinentur. si autē vtrūq; sit accidentale. hoc contingit dupliciter. aut ita q̄ vtrūq; respectu subiecti sit accidentale. et tamen ad inuicem vnum alteri sit substantiale. aut ita q̄ vtrūq; respectu subiecti sit accidentale et ad inuicē. si p̄ modo adhuc dupliciter. aut enim precedit communius. et tenet consequentia. vt soz. est coloratus et est alb⁹ ergo est coloratus albus. tamen hic dubium ē sicut prius et propter easdem causas. si autē e⁹ non tenet propter nugationē. vt soz. est albus et coloratus. ergo est albus coloratus. vt patz nugatio est. si z⁹ modo nunq; tenet consequentia vt soz. est albus et est musicus. ergo est albus musicus et soz. est cytharedus et est bonus. ergo cytharedus bonus Ad maiorē euidētiāz p̄dictorū queritur vtrū hec propositio sit vna. soz. ē hō albus. et hec. ois homo alb⁹ currit. et videtur q̄ non per boeciuz qui dicit sic. si ex illis q̄ subyctis aut predicatis non fiat vnū sicut ex substantia animata sen sibili non erit vna propositio. sed ex homine et albo non fit ita vnū ergo et

¶ si sic eadē ratione hec tota propositio erit vna. homo albus ambulās currit. quod negat ari. in littera ¶ secundū ari. in littera duoz que predicantur de z⁹ per accidens. vel alterū de altero predicatur per accidens non fit ex illis vnū d̄ quo. ut de vno possit aliquid affirmari vel negari. sed albū dicitur de homine per accidens. ergo dō) soz. est homo albus. non erit propositio vna. ¶ cuiuslibet affirmationis vnus est negatio vna. sed hui⁹. omīs hō albus currit. non est vna negatio. qz si sic illa esset hec. hō albus nō currit. q̄ non p̄tingit. qz ambe sūt simul false. posito q̄ nullus hō sit albus. qz in vtraq; implicatur qui est mē⁹ inter homines et albū. sicut inter exigens et exactus. vtraq; ergo implicat homines esse albū. ergo vtraq; ē falsa. propter implicationē falsi Contra in illa propositione est vna veritas. ē ergo vna. nō enim ē idēz dicere. ois hō albus currit. et ois homo est albus. et ois hō currit. si enīz sic esset propositio plures. hō in vtraq; eēt subm̄ absolute. et seque retur. ois hō albus currit. ergo ois hō currit. qz albū ē predicatū in vna. et currere in alia. ¶

ap. inquirens que predicata diuisis. ut duo possint predicari ut vnū dicit q̄ soz. ē hō et alb⁹ et hoc erit vt vnū ¶ ari. dicit expresse banc esse vnā. soz. ē hō albus. R. ad maiorē euidētiā am qōnis. p̄ inquirā de p̄ncipali. z. iuxta hoc an hec sit vna. albū ē musicū. 3. iuxta s̄ an hec sit vna. hō alb⁹ ē hō musicus. 4. iuxta s̄ an hec sit vna. hō qui ē alb⁹ currit. Quā ad primū dico q̄ hec ē vna. hō alb⁹ currit. s̄ et ista soz. ē hō alb⁹. idē. n. iudiciū de vtraq; vñ ex homie et albo fit vnū extremū respectu p̄pōnis. nō tamē vnū simplr Ad qd̄ sciendū ē q̄ vnitas i p̄pōe est proportionalis vnitati in reb⁹. in reb⁹ at̄ q̄ dā hñt vnitatē simplr. sicut que sunt entia simpliciter. quedā dñt vnū f̄ quid. ut que ex talib⁹ p̄ponūtur. sicut dom⁹. s̄ et in p̄pōnib⁹. vñ h̄ est simplr vna. hō est aial. vbi penit⁹ simplex p̄ dicatū enūciatur d̄ simplici subō. hec at̄. hō albus currit. nō est simplr vna. sicut p̄ior. qz propositio d̄ ab vnitate extremoz vna. s̄ currere nō ita enūciatur de vno p̄ceptuz. cū d̄. hō albus currit. sicut sic dō. hō est aial Est tamē prima vna. qz sibi p̄petunt passionēs p̄pōnis vnus que sunt opposita p̄ria et p̄dictoria et diuidi per affirmationē et negationē et esse sillogizabile. et z⁹ illozū pz. qz p̄ huius non diuidit ari. aliquā p̄pōnem in affirmatiuā et negatiuam nisi vnā Quantū ad z⁹ idē dico q̄ hec. albū ē musicū. est vna. qz tamen albū subyctit se per accidens. idō s̄ non est vna sicut nec hec. homo albus est musicus. vnuz enim subyctitur et vnū predicatur. nisi enim vnitas termini p̄creti sufficeret ad vnitatē extremi. propositio vna conuerteretur in plures. qz hec est vna. soz. est albus. que conuertitur in hanc album est soz.

¶ pro ista conclusione arg. naz propositio ē vna in qua predicatur vnum de vno. eadē autē vnitas extremi sufficit ad subiectū que ad predicatū. sed hec est vna soz. est musicus. et hec s̄ similiter soz. est albus. ergo et hec album est musicum. qz vtrūq; extremū est vnum. Contra cōclusionem instatur. cum qz musicum predicat̄ de albo ratione aliculus tertij. puta sortis. ergo idē est dicere. ac si diceretur soz. qui est albus ē musicus. sed hec est plures fm ap. qui dicit in littera q̄ quando duo accipiuntur. quozū vnū de altero predicatur per accidens. vel ambo d̄ tertio per accidens ex bis non fit vnum. tuz qz tot compositiones implicite sunt h⁹ album est musicum. quot huius soz. est albus musicus. sed propter compositiones iplicitas est hec plures. soz. est albus musicus. ergo et hec erit plures. album est musicum. nam cuz dicitur. albū est musicum due sunt compositiones implicite. s. soz. est albus qui est musicus. et eedē p̄pōnes implicite sūt h. soz. est albus musicus. assūptū patet. nam cum dicimus album est musicum

dico ibi cui inest album esse musicū de virtute
sermonis. Respon: ad primum dico q̄ ratio
ostēdit extremū propositionis non esse simplici
ter vnū: est tamen vnus quantū sufficit ad vni
tatem veritatis et falsitatis. et ad vnitatem affir
mationis et negationis. et ut sufficit ad rationē
sillogisticā. Ad 2^o dico q̄ cum dicitur album
est musicū. compositio implicita in subiecto est
compositio actus et potentie. propter q̄d ex sū
pris in subiecto fit vnus. et similit̄ ex sumptis in
predicato. sed cū dicitur. homo est albus. musi
cus. albū et musicū sunt duo. quorum neutrum
ē: ut potentia respectu alterius. sed vtrūq; est
actus. ideo per modū vnius non possunt pdi
cari de eodē. sed cum vtrūq; sumatur. ut predi
catū necesse ē vtrūq; per se predicari. ideo est
propositio plures. vbi duo accntia predicantur
vel subiciuntur. Quantū ad 3^o dicendū simili
ter q̄ hec est vna. homo albus est hō musicus.
propter rationem dictā. q̄ album ad hominem
se habet. sicut actus ad pōs et musicū similiter.
ideo ex homine et albo fit vnum extremum. et
ex homine et musico aliud extremū. ideo predi
catur vnus de vno. ens autē subintellectū iter
adiiectiū et substantiū non designat aliquid
esse vel non esse. sicut compositio propositionis
affirmatiue vel negatiue. sed designat cōformi
tatem q̄dam adiectiui ad substantiū. sicut q̄ B
habet rationem disponibilis. et illud rationem
disponētis. vnde magis est mō intelligendū q̄
copula verbalis designans aliquid esse. Pro
hac cōclussione arg. sic. hec est vna. homo albus
currit. ut ostensus est. vnitas ergo hominis albi
sufficit ad vnitatem extremi. et eadem rōe istud
est v^o. homo musicus. ergo huius propositōis.
homo albus est homo musicus. vtrūq; extre
mū est vnum. ergo et propositio ē vna. P̄ ex homi
ne et albo fit vnū. sicut ex actu et potentia. similit̄
ex homine et musico eadez ratione. ergo vtrūq;
extremū ē vnus. ergo et. Sed contra. secūdu
az. eorū que subiciuntur et predicantur q̄cūq;
duo vel plura dñr de 3^o per accidens. et alterum
de altero dicitur per accidens. ex his non fit v^o
extremū. nec est affirmatio vel negatio vna. sed
sic ē in proposito. q̄ homo et musicus dicuntur
de homine albo per accidens. et alterū de alte
ro per accidens. ergo hec non erit vna. sicut hec.
for. est homo albus. Respon: q̄ quāuis predi
centur duo. quorū vtrūq; accidit 3^o et alteruz al
teri non est propositō plures. sed si duo predicē
tur. quorum vnum accidat. tunc erit alteri per
q̄dam 3^o cui insunt et cuius sunt actus propō
plures. q̄ si duo accntia sibi inuicem ex hoc q̄
sunt actus cuiusdam terty predicentur. ex his
non fit vnus. sicut ex actu et potentia. ex alijs at
feri potest. vnde p̄ q̄ ratio procedit ex insuffi
cienti. q̄ omittit vltimā partē positaz. Quā

ad 4^o dico q̄ hec est simpliciter plures. homo
qui est albus currit. q̄ duo act^o per duas com
positiones formales homini attribuuntur. nam
album attribuitur homini per hoc verbū ē im
portans formales compositionē. ita ē formaliter
attribuitur album homini. lz per qui referat
tur homo. sicut si diceretur. homo est albus. q̄
formalis attributio accipit species a compōne
verbali. sed hoc q̄ est qui est homini relato. de
notat album attribui. cui etiaz attribuitur cur
rere. nec attribuitur currere homini qui albus
ita ut hoc totuz accipiatur. ut vnus subiectum
Nunc q̄ enī respectu terty accipitur. ut vnum
subiectū q̄ de alio significat formaliter esse vel
non esse. h̄ autem q̄ est qui est albus. lz ratione
relationis importate per li qui suspendat ani
mus audientis. ut hoc inte^o ad aliud referat.
tamen aliquid de alio significatur esse. alioqui
nullo homine existēte albo non hec esset falsa.
aliquis homo qui est albus non currit. sicut si
dicatur. q̄ tu curris verū vel falsuz significat.
suspensus est tamen animus vsq; aliquid adda
tur. nā aña ipothetice. ut est pars propositionis
verum vel falsum significat. Si tamen intelli
gatur q̄ li q̄ est ess^o quidam mō intelligendi
ter substantiū et adiectiū: tunc esset propositio
vna. sicut hec. homo albus currit. et eius cō
tradictoria esset hec. homo qui est albus nō cur
rit. Contra hanc conclusionē primo ar. sic. re
latū substantie refert vnū numero cuz suo an
tecedente. sed qui est relz substantie. ergo sic di
cende. homo qui est albus currit. denotat ho
mo replicari. ita q̄ homo semel acceptus videē
subiacti actui currendi. et iteratur ei q̄d est eē al
bum. ex homine autē iterato respectu diuerso
rū predictorū non potest esse vnus subiectū
propositionis. ergo et. P̄ intellect^o cui inscūq;
propositōis categorice resoluitur in duos in
tellectus simplices sine vero et falso. sed hec p̄
positō non sic resoluitur. nā sic dicendo. homo
qui est albus sine additione alterius significa
tur verū vel falsū. quia denotatur q̄ homo sit
albus. sed q̄ homo refertur et relatio est ad ali
um actū: ideo animus audientis suspensus est
donec aliquid aliud addatur de hoīne. sicut si
dicatur. homo qui currit. verū vel falsuz signi
ficatur per ipsaz propositionē. sed adhuc depē
det anīus audientis quid debeat vlteri^o dici.

Sed contra principale arguitur. q̄ vnitas
subiecti distributionis sufficit ad vnitatem sub
iecti actus. sed hoc totū. homo qui est albus ē
vnū subiectum distributionis. quia ex illa cō
uenit sillogizare sic. sed ille est homo qui est al
bus. ergo ille currit. in sillogismo autē totum
medium ē id quod in vtraq; propositione ac
cipit et i maiori s̄ totū vt vnū dispōibile cadit
signū. P̄ B q̄ ē hmo gē alb^o sufficit ad vni

tate medij syllogistici. 3. et extremi in ppositione
 qz ex ppositionibus plures nō fit syllogismus
 Quando ppositio ē plures necesse ē eē plu
 ra extrema. qz ad minus. 4. cū cuiuslibet ppo
 sitionis sint duo extrema. accipio aliū qd p̄dica
 tū nō artat subiectū. si ergo i hac. homo qui ē al
 bus currit. p̄dicetur currere de homine sicut d̄
 suo subiecto. et albu d̄ homine sicut de suo subō
 non coartaretur homo per li albus. ergo seque
 retur omnis homo qui ē albus currit. q̄ omnis
 homo currit. qd ē falsum. Ad primū dico qd
 absolute. et primo nō distribuit totū hoc. homo q
 ē albus. sed homo p se. tamē in habitudie ad h
 qd ē qui est albus. qz quodāmodo homo accipi
 tur coartatus. eo qd simul accipit̄ vt ei inest. al
 bū et currere Ad 2^o dico qd hoc qd est. qui est
 albus p se non ē p̄ medij syllogistici nec debet
 tales determinationes addi ad subiecta. sic nec
 alie determinationes. vt si sic syllogizetur. ois
 homo et duo hoies sunt tres. ille ē homo. ergo il
 le et duo homines sunt. 3. sic ergo debet syllogi
 zari in pposito. omnis homo qui ē albus currit
 ille ē homo. ergo ille qui est albus currit Ali
 ter potest dici qd simpliciter nō ē syllogistical illa
 omis homo qui ē albus currit. qz similiter est.
 plures. cū ergo dicit̄ qd homo albus ē vnus di
 stribuibile negādū ē Ad vltimū dico qd sunt
 quattuor extrema. homo currere. homo relat^o
 et albu sibi denotatū in eē. ergo ppositio est plu
 res Ad principalia. ad primū dico qd boeci^o
 intelligit qd non est ppositio simpliciter vna.
 nisi ex p̄dicat̄ subiecti fiat v^o quē ad spēs vna
 et verū ē. tamē aliquo modo potest ppositio dici
 esse vna. licet extremū non sit vnus simpliciter
 nam vni fit ex actu et potentia. et albus quodā
 modo est actus hominis. lz non simpliciter. est
 tamē ut ipse dicit actus superficialis. propter
 qd ex homine et albo fit quodāmodo vni Ad
 aliud dico qd non est eadez ratio. qz ambulans
 et album sunt duo. quorum vtrūqz accidit alte
 ri. et neutru est actus respectu alterius nec po
 tentia. propter qd homo alb^o accipitur. ut vnus
 subiectū respectu p̄dicati. et homo ambulans
 accipitur ut aliud subiectū respectu p̄dicati.
 vnde ex homine et albo et ambulante nō fit vni
 lz ex homine et vtroqz illorū diuisim fiat vni.
 sed hec forte est vna substantia superficialia al
 ba currit. qz substātia superficialia est potentia
 respectu albi. et ideo ex illis fit vni sicut ex ho
 mine et albo. nam substātie adueniunt accētia
 fm ordinez. ita qd vnum accidens est dispositio
 ad aliud. Ad 3^o dico qd quando duo accidentia
 quorum vtrūqz accidit 3^o p̄dicant̄ de illo. aut
 subyciuntur illi. tunc non est ppositio vna. sic
 non est in proposito. homo enim et album nō ac
 cidunt 3^o ut sorti. lz album accidat homi Ad
 4^o vltimū dico qd hec est sua contradictoria.
 aliquis homo albus non currit. et cum dicitur

q vtracqz est falsa. posito qd nullus homo sit al
 bus. dico qd non. qz hec al quis homo. albus nō
 currit. non ponit hominē esse album. Cum dicit̄
 tur qd qui est. ē me^o. dico qd li qui est non signi
 ficat ibi aliquid esse vel nō esse. sed designat cō
 formitatē adiectiui et substantiui tāqz quidam
 mo^o intelligendi vel significandi. propter qd di^o
 qd li ens vel qui est hic subintellectū. cum dicit̄
 tur. homo albus currit. non asserit album d̄ ho
 mine esse vel non eē. sed manet adhuc simplex
 intellectus siñ vero et falso. relinquatur ergo qd
 hec. homo albus currit. non ponit hominē esse
 albus. sicut et hec. animal rationale non currit.
 nō ponit aial eē rationale. sed est tantum vni^o
 conceptus simplex.

Is vero determina

tis) Postqz az. determinat multitudinē enū
 ciationuz et earū oppositionē. atqz p̄iaz in pro
 positionibus de inesse. hic determinat idem in
 propositionibus de modo. prima diuersitas ad
 uenit ex additione facta ad p̄dicat^o et ad sub
 iectum fz finitus et infinitus. vel sig^o vniuersa
 le vel particulare. secūda diuersitas aduenit ex
 additione facta ad totaz compositionē fm ali
 quē moduz. ut possibile vel impossibile contingēs
 vel necessariū. que addita compositioni consti
 tuunt modalem propositionez. circa qd sic pro
 cedit. primo cōtinuando dicta dicendis propo
 nit intentuz. 2^o p̄sequitur de intento ibi (naz
 si eorum) dicit ergo qd determinatis his. f. que
 dicta sunt de p̄positionibus de inesse. viden
 dum est quō se habent negationes et affirmati
 ones. i. oppositiones adinuicēz be. f. que sunt in
 propositionibus de modo ut de possibili et non
 possibili contingenti et non contingenti impossi
 bili et necessario. cuius causaz subdit. habēt. n.
 aliquas dubitationes. et ideo oportet inquirere
 de eis. Deinde cum dicit (nam si eorum) pro
 sequitur de intento. vbi sic procedit. primo de
 terminat de earum oppositione. 2^o de earuz ha
 bitudine consequentia aut equipollentia ibi.
 (Nō vero) primuz vero p̄sequitur modo du
 bitatiuo de oppositione modalū. vtrum. f. fiat
 earum oppositio per negationez modi vel ver
 bi. circa qd tria facit. p̄io questionez pertractat
 2^o eaz determinat. 3^o determinatā epilogat. se
 cūda ibi (est ergo negatio) tertia ibi vniuersa
 liter quidē) prima in. z. primo arguit ad partē
 affirmatiuz probans qd negatio debet p̄oi ad
 verbū. 2^o ad partē negatiuam. f. qd debet poni
 ad mo^o ibi (videtur autem idem) In prima
 parte ar. sic. sicut se habet in p̄positionib^o de
 inesse. sic et in p̄positionibus de modo. sed in
 illis sequitur oppositio vel contradictio appo
 nendo negationem ad verbum. ergo similiter
 erit hic. mi. tripliciter declaratur. Primo qd
 ē p̄dicatur 2^o. ut e^o qd est eē hominē nega^o ē nō eē